
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 1 de 3
05/nov/2024 15:25

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 33 22/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios
destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de
ensino, do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Café Coliseu LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

42.619.993/0001-24CNPJ/CPF: Código: 2019746

Telefone: (32) 3554-1251 Email: cafecoliseusuperior@gmail.com

3.000,000 PAC CAFÉ TORRADO E MOÍDO,  a embalagem deverá estar rotulada conforme 
legislação vigente, contendo informações nutricionais, conteúdo, data de 
embalagem e prazo de validade. Validade mínima de 10 meses, a contar da data 
da entrega, embalagem de 500g.

15,00000 45.000,007 LanceCAFÉ COLISEU SUPERIOR

Total das Propostas Vencedoras: 45.000,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

HENDLER & HENDLER LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

17.039.424/0001-62CNPJ/CPF: Código: 44898

Telefone: ((5)1) 36-53 1 Email: fiscal.alternativa@terra.com.br

2.500,000 KG ABACATE - fruta in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de 
amadurecimento, com casca sã sem ruptura.

3,80000 9.500,001 LanceFRUTEIRA HENDLER

10.000,000 KG BANANA PRATA- de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento 1,50000 15.000,002 LanceFRUTEIRA HENDLER

5.000,000 KG BATATA DOCE - nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, limpas (sem barro) 1,30000 6.500,003 LanceFRUTEIRA HENDLER

5.000,000 KG BRÓCOLIS, tipo cabeça, novo, com folhas e talos, de 1ª qualidade, com aspecto, 
cor e sabor próprios; livre de sujidades, parasitas e larvas.

6,70000 33.500,006 LanceFRUTEIRA HENDLER

2.000,000 KG COUVE CHINESA, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração da 
espécie, cor verde, folhas tenras, ausência de talos moles e folhas com manchas  
escuras e amareladas.

5,50000 11.000,009 LanceFRUTEIRA HENDLER

5.000,000 KG COUVE-FLOR- nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, sem as folhas 6,60000 33.000,0010 LanceFRUTEIRA HENDLER

5.000,000 KG LARANJA DO CÉU- nova, de 1ª qualidade, madura 3,20000 16.000,0015 LanceFRUTEIRA HENDLER

6.000,000 KG LARANJA SUCO - nova, de 1ª qualidade, madura 2,50000 15.000,0016 LanceFRUTEIRA HENDLER

500,000 KG MARACUJÁ - de 1ª qualidade, maduro ou grau médio de amadurecimento 19,60000 9.800,0018 LanceFRUTEIRA HENDLER

5.000,000 KG MORANGA CABOTIÁ - de 1ª qualidade, sã, de tamanho grande, uniforme, sem 
ferimentos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos 
estranhos aderentes à superfície externa.

2,20000 11.000,0020 LanceFRUTEIRA HENDLER

500,000 KG MORANGO - de 1ª qualidade, com características íntegras, grau de 
amadurecimento médio que lhe permita suportar manipulação, transporte e 
conservação em condições adequadas) isentas de sujidades, parasitas e corpos 
estranhos.

24,10000 12.050,0021 LanceFRUTEIRA HENDLER

2.000,000 KG PEPINO SALADA - novo, de 1ª qualidade, sã, uniforme, sem ferimentos, 
intactos, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos 
aderentes à superfície externa.

5,20000 10.400,0024 LanceFRUTEIRA HENDLER

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:cafecoliseusuperior@gmail.com
mailto:fiscal.alternativa@terra.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 2 de 3
05/nov/2024 15:25

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 33 22/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios
destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de
ensino, do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

HENDLER & HENDLER LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

17.039.424/0001-62CNPJ/CPF: Código: 44898

Telefone: ((5)1) 36-53 1 Email: fiscal.alternativa@terra.com.br

4.000,000 KG PÊSSEGO  NACIONAL - novo, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento. 
Devem ser sãs, sem rupturas e ou pancadas na casca. Isento de sujidades, 
parasitas e larvas.

3,80000 15.200,0025 LanceFRUTEIRA HENDLER

10.000,000 MLH TEMPERO VERDE- de 1ª qualidade, contendo salsa e cebolinha, com aspecto, 
cor, cheiro e sabor próprios; livre de sujidades, parasitas e larvas. Cada molho 
deverá pesar no mínimo 150 gramas.

1,00000 10.000,0027 LanceFRUTEIRA HENDLER

2.000,000 MLH TEMPEROS FRESCOS diversos (manjericão verde, manjericão roxo, alecrim, 
louro, tomilho, sálvia, orégano, manjerona, hortelã). Firme intacto, bem formado, 
com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, isenta de 
enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. 
Sem sujidade, parasitas ou larvas, livres da maior parte possível de terra, raízes e 
outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Mínimo de 80g em 
cada maço. Tipo a ser definido no empenho.

2,80000 5.600,0028 LanceFRUTEIRA HENDLER

2.000,000 KG TOMATE CEREJA - de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, isenta de 
sujidades, parasitas e larvas

19,40000 38.800,0029 LanceFRUTEIRA HENDLER

2.000,000 KG VAGEM - nova, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. 11,05000 22.100,0030 LanceFRUTEIRA HENDLER

Total das Propostas Vencedoras: 274.450,0017Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Kirch & Silva Ltda

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

14.344.746/0001-27CNPJ/CPF: Código: 2015470

Telefone: (51) 3784-1028 Email: kirchesilva@outlook.com

2.000,000 PAC BISCOITO DE ARROZ - sem glúten. Pacotes de 150g. 7,38000 14.760,004 LanceCAMIL

2.000,000 PAC BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - tipo cookies de sabores 
variados. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade 
não poderá ser inferior à 6 meses. Pacotes de 120g a 150g.

14,29000 28.580,005 LanceCAMIL

1.000,000 PAC CÔCO RALADO FINO,  deverá possuir como primeiro ingendiente polpa de 
côco. Isento de açúcar e conservantes. Rótulo contendo indicação do produto, 
ingredientes, tabela nutricional, lote , fabricante e data validade  e data de 
fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 100g.

6,83000 6.830,008 LanceAPTI

2.000,000 UN DOCE DE LEITE CREMOSO SEM LACTOSE, Produto obtido por 
concentração e ação do calor a pressão normal ou reduzida do leite adicionado de 
açúcar e Enzima Lactase. Embalagem primária: pote plástico transparente ou 
vidro contendo no mínimo 350g do produto.

13,45000 26.900,0011 LanceSANTA CLARA

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:fiscal.alternativa@terra.com.br
mailto:kirchesilva@outlook.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 3 de 3
05/nov/2024 15:25

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 33 22/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios
destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de
ensino, do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Kirch & Silva Ltda

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

14.344.746/0001-27CNPJ/CPF: Código: 2015470

Telefone: (51) 3784-1028 Email: kirchesilva@outlook.com

2.000,000 PAC ERVILHA CONGELADA, a embalagem deve estar intacta e conter no mínimo as 
seguintes informações: identificação do produto, ingredientes, data de validade, 
lote, peso e informações nutricionais. Embalagem contendo no mínimo 300g do 
produto.

7,84000 15.680,0012 LanceSEARA

500,000 KG BANHA (GORDURA DE SUÍNO) - sem glúten e sem conservante. Embalagem 
deve conter a descrição de conservação e armazenamento do produto Embalagem 
de 1kg

13,33000 6.665,0013 LanceSEARA

2.000,000 PAC MACARRÃO ZERO GLÚTEN E ZERO LACTOSE - Características: cor 
amarela, sabor e odor próprios. Isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, 
umidade determinada pela lei. Embalegem plástica, transparente, atóxica, 
resistente, íntegra e não violada. A embalegem deve conter especificações, marca, 
peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de 
validade. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da entrega do 
produto. Embalagem de 500 gramas.

14,90000 29.800,0017 LanceURBANO

3.000,000 L SUCO  INTEGRAL DE UVA, 1,5 litros,  100 % fruta, sem adição de açúcar, 
conservantes, produto 100% natural, não fermentado, sem glúten, não alcoolico. 
Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

15,50000 46.500,0026 LanceGARIBALDI

Total das Propostas Vencedoras: 175.715,008Total de itens vencidos: 

Total de Propostas Vencedoras: 495.165,00

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:kirchesilva@outlook.com

